
PROGETTO DI FORMAZIONE DAL RAV AL PDM” CASALOTTI 259 
 

Progettazione  

Quali e quante lezioni farai per permettere agli alunni di realizzare la prestazione proposta? 

 

 

 

 ARGOMENTO - ATTIVITÀ ORE  

1   

2   

3   

4   

5   

6   

7   

8   

 totale  

 

 

 

 

  



 

Diario di Bordo per la Microsperimentazione 

 

 

1. Cosa hai progettato? Perché? 

2. Come ti sei sentito/a ad utilizzare le schede di progettazione proposte? 

3. In che modo secondo te, la tua progettazione, ha promosso o promuoverà nella pratica competenza per 

gli alunni? 

4. Hai utilizzato altre fonti oltre a quelle proposte? Quali? 

5. Quante ore hai utilizzato per la microsperimentazione?  

6. Elenca i passaggi fatti per arrivare alla realizzazione dell’attività? (lezioni, attività) 

7. Come hanno affrontato la microsperimentazione i tuoi alunni? Come si sono sentiti? 

 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

data_____________ Titolo attività______________________ 
 

REVISIONE INDIVIDUALE 
 

1. E’ stata un’attività di gruppo?      
 
 
2. Questo lavoro mi è piaciuto          
 
 
Cosa in particolare?__________________________________________ 
 
3. Ho lavorato con attenzione?        
  
 
 
 
4. Ho considerato le idee e il contributo  
degli altri? 
 
5. Sono soddisfatto/a         
 
 
6. Mi è piaciuto assumere un ruolo? 
 
 
 
 
7. Mi piacerebbe rifare un lavoro simile?      
 
 

 
 
 

 
8. Cosa vorrei migliorare la prossima 
volta?_________________________________________ 
_______________________________________________________________________________ 
_______________________________________________________________________________ 

MOLTO ABBASTANZA POCO 

MOLTO ABBASTANZA POCO 

 Perché?………

…………………………

…………………………

……………………… 

NO 

MOLTO ABBASTANZA POCO 

MOLTO ABBASTANZA POCO 

NO SI 

 Perché?………

…………………………

…………………………

……………………… 

SI’ 

 Perché?………

…………………………

…………………………

……………………… 

NO  Perché?………

…………………………

…………………………

……………………… 

SI’ 


